

**Protokół z posiedzenia  
Komisji Budżetowej Nr 47/2022  
w dniu 26.04.2022r.**

**Miejsce posiedzenia;** sala 05 ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śl.

**Obecni:** wg listy obecności

**godzina rozpoczęcia:** 13.00

**Ad. 1.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała przybyłych Członków Komisji oraz osoby zaproszone i podziękowała za przybycie.

**Ad. 2.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej przedstawiła tematykę posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji
3. Ocena zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
4. Przyjęcie Protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Zapytała, czy Członkowie Komisji mają uwagi do przedstawionego porządku. W związku z brakiem uwag zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek posiedzenia.

**Ad. 3.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Pani Marty Kociołowicz, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich o omówienie Oceny zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego.

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła Ocena zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego, **(zał. nr 1)**.

Czesław Wolak, Członek Komisji stwierdził, że w przypadku przedstawionej w informacji demografii, to wnioski nasuwają się niepokojące. Dodał, że na przestrzeni 2020-2021 populacja mieszkańców Powiatu zmniejszyła się o 10%. Stwierdził, że zauważalny jest również problem bezrobocia, które wynosi 8,5%, bo w porównaniu do bezrobocia w wojewódzkie, które jest na poziomie 4,8%, a bezrobocie krajowe na poziomie 5,4%. Stwierdził, że w porównaniu na terenie Powiatu jest bardzo wysokie bezrobocie. Stwierdził, że wobec takiej sytuacji „władze” Powiatu, czyli Burmistrzowie, Wójtowie oraz Starostowie mają duży wpływ na to, aby ta skala bezrobocia zmniejszyć. Poinformował, że często pojawia się również stwierdzenie, że duża jest grupa osób długotrwale bezrobotnych. Dodał, że sprawił te dane, grupa ta wynosi 1,58% populacji Powiatu, a mieszkańców Powiatu jest ponad 63000. Stwierdził, że w

porównaniu do liczby mieszkańców ta grupa wcale nie jest duża. Pokreślił, że „włodarze” Powiatu, czyli Burmistrzowie, Wójtowie oraz Starostowie mają duży wpływ na sytuację w obszarze bezrobocia.

Andrzej Regner, Członek Komisji zapytał o aktywność projektowo-konkursową jednolatki. Poprosił o rozszerzenie tego tematu.

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich poinformowała, że realizowane są wspólne projekty przy udziale PCPR w Ząbkowicach Śląskich.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej stwierdziła, że Pani Dyrektor ma teraz okazję przedstawić osiągnięcia jednostki, nie posługując się ogólnikami, tylko konkretnymi.

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że w ostatnich latach nie były realizowane dodatkowe projekty ze względu na pandemię.

Marian Kozyra, Radny zapytał, czy projekty były realizowane.

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że nie były.

Andrzej Regner, Członek Komisji zapytał o plany przyszłościowe w tym zakresie.

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że plany są, ale na razie nie będzie ich przedstawiać, bo nie wiadomo, czy uda się je zrealizować.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, czy plan na 2022 rok jest, i zwróciła się o określenie jakie te plany są.

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że jeżeli chodzi o plany w zakresie konkursowym, to nie ma na razie żadnych planów, ze względu na brak dodatkowych funduszy.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, o jakie środki dodatkowe występowała jednostka.

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że obecnie nie ma za wiele projektów obejmujących powiatowe centra pomocy rodzinie. Dodała, że są projekty ale skierowane bardziej do gmin.

Teresa Markowska, Członek Komisji zapytała, czy budżet jednostki jest wystarczający.

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że ma nadzieję, że jednostka zamknie się w budżecie. Stwierdziła, że trudno jej przewidzieć co się jeszcze wydarzy.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki poinformował, że chciałby odnieść się do wypowiedzi Radnego Czesława Wolaka w kwestii bezrobocia. Dodał, że Dyrektor DWD w Bardzie potrzebuje zatrudnić 2 osoby do pracy w kuchni, ale już pierwsze osoby, które przyjechały na rozmowę to nie zdecydowały się na pracę. Dodał, że jest również problem z zatrudnieniem głównego księgowego w DWD w Bardzie, pomimo ogłaszania kilku konkursów. Stwierdził, że nie można mówić, że nie są podejmowane żadne działania, aby zmniejszyć bezrobocie, tylko nie ma chęci wśród tych osób, które mają status bezrobotnych.

Teresa Markowska, Członek Komisji zapytała, dlaczego te osoby nie zdecydowały się na pracę.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że osoby, które są kierowane na staże i zadeklarowały się, to jest już ich około 40. Dodał, że w DWD w Bardzie dwie pierwsze osoby nie zdecydowały się, ale z jakich powodów, to nie wiadomo, ale już kolejne podjęły pracę. Poinformował, że na stażu osoba otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 1.500 zł. Dodał, że zabezpieczone są środki na około 200 staży.

Czesław Wolak, Członek Komisji stwierdził, że jeżeli w DWD w Bardzie jest problem z zatrudnieniem głównej księgowej, to można się zastanowić nad zatrudnieniem firmy księgowej.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział, że przepisy prawa zabraniają wprowadzenia takiego rozwiązania w instytucjach samorządowych.

Marian Kozyra, Radny stwierdził, że nie ma się czemu dziwić, że ludzie nie decydują się na staż za 1500 zł.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział, że nie dziwi się. Dodał, że należy jednak wziąć pod uwagę fakt, że uchodźcy z Ukrainy mają zapewnione mieszkanie i wyżywienie, więc 1500 zł. nie muszą przeznaczać na utrzymanie, i to też jest pomoc. Dodał, że w przypadku bezrobotnych polskich, to limit się już wyczerpał, gdyż nie są oni zainteresowani podjęciem pracy.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej stwierdziła, że wysokość stażu dla polskiego bezrobotnego jest zbyt niska, wobec tego jeżeli jest możliwość sygnalizacji tej sytuacji u rządzących, to byłoby dobrze to zmienić. Poinformowała, że wczoraj miała spotkanie z uchodźcami z Ukrainy oraz pracownikami Urzędu Pracy. Dodała, że wśród uchodźców jest zainteresowanie podjęciem stażu. Stwierdziła, że bezpłatne wyżywienie i nocleg obecnie dla uchodźców, to sprawa przejściowa, dlatego te osoby muszą znaleźć taką pracę, dzięki której będą mogli się utrzymać. Dodała, że dzięki współpracy z PCPR w Ząbkowicach Śląskich też widzi możliwość wsparcia uchodźców. Zapytała, czy Pani Dyrektor widzi potrzeby w zakresie pomocy uchodźcom z Ukrainy.

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że jednostka współpracuje z Dyrektorem DWD w Bardzie, w zakresie wsparcia finansowego, opiekunów tymczasowych. Dodała, że obecnie przygotowują się na możliwość składania wniosków o 500+.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej w związku z brakiem dodatkowych pytań oraz uwag zamknęła dyskusję w tym temacie.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Pani Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawianie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian wpf.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian wpf, (zał. nr 2). Poinformowała, że zgodnie z art. 231 ust. 1 ustawy o finansach publicznych zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia. W związku z tym, iż dokonuje się zmian wydatków na realizację przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem nr 2, zmiany w WPF winny nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. W załączniku nr 2 "Przedsięwzięcia": W związku z zawartym aneksem do umowy na realizację zadania pn."Poprawa infrastruktury dydaktycznej i dostępności dla osób niepełnosprawnych szkół zawodowych Powiatu Ząbkowickiego" zmieniającym okres realizacji ww. projektu do roku 2023 dokonuje się zmniejszenia limitu wydatków w roku 2022 o kwotę 868 143,08 zł, zwiększenia limitu wydatków o kwotę 845 091,65 w roku 2023 oraz zmniejszenia łącznych nakładów finansowych i limitu zobowiązań o kwotę 23 051,43 zł. Po dokonanych zmianach w WPF, wskaźnik spłaty zobowiązań (indywidualny wskaźnik zadłużenia) określony w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, został spełniony. W związku z podjęciem uchwał Rady Powiatu Ząbkowickiego dotyczących zmiany wieloletniej prognozy finansowej stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały oraz zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022 w jednym dniu w niniejszej Uchwale zostały zawarte wartości dotyczące pozycji przepływów finansowych zgodne z uchwałą Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022 (wraz ze zmianami, które nie wynikają ze zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej).

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawianie uchwały. Otworzyła dyskusję. Zapytała, czy realizacja tych zadań pogłębi deficyt budżetowy.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nie.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawianie uchwały. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają pytania w tym temacie. W związku z brakiem pytań poddała przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego pod głosowanie, i zapytała, kto z Członków Komisji Budżetowej jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w głosowaniu udział wzięło 7 Członków, który jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w wpf.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Pani Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawianie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022, (zał. nr 3). Poinformowała, że w planowanych dochodach budżetu wprowadza się następujące zmiany: dokonuje się zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 167 139,82 zł. W planowanych wydatkach budżetu wprowadza się następujące zmiany: dokonuje się zmniejszenia planowanych wydatków o kwotę 167 139,82 zł. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków w kwocie 50 625,84 zł. Po wprowadzeniu zmian dochody Powiatu przed zmianą 107 200 473,42 zł po zmianie 107 033 333,60 zł., w tym: dochody bieżące przed zmianą 99 804 923,85 zł po zmianie 99 960 962,19 zł., dochody majątkowe przed zmianą 7 395 549,57 zł po zmianie 7 072 371,41 zł. Wydatki Powiatu przed zmianą 115 688 344,53 zł po zmianie 115 521 204,71 zł, w tym: wydatki bieżące przed zmianą 102 188 800,70 zł po zmianie 102 884 803,96 zł., wydatki majątkowe przed zmianą 13 499 543,83 zł po zmianie 12 636 400,75 zł. Deficyt, przychody, rozchody Powiatu bez zmian. W związku ze zmianami w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego oraz w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zmianie ulegają załączniki nr 5 i 6 do uchwały Nr XXXV/206/2021 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 29 grudnia 2021 r., które stanowią załączniki nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. W Uchwale Nr XXXV/206/2021 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 29 grudnia 2021 r w paragrafie 10 po pkt 5 dodaje się pkt 6 o następującej treści : "6) dokonywania czynności i zmian w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na: a) dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, b) dokonywaniu czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych". Poinformowała, że następuje zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 551 178,38 zł.: zwiększenie w planie dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziale 80115 w kwocie 357 520,04 zł w związku z otrzymanym pismem z Urzędu Marszałkowskiego o zwiększeniu dofinansowania projektu pn."Poprawa infrastruktury dydaktycznej i dostępności dla osób z niepełnosprawnością szkół zawodowych Powiatu Ząbkowickiego" - wzrost wartości wydatków w procedurze przetargowej; zwiększenie w planie dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziale 75814 w kwocie 6 477,00 zł ze środków Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za okres 24.02 - 31.03.2022 r.; zwiększenie w planie dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziale 85311 w kwocie 799,92 zł w związku z aneksem zawartym z Powiatem Kłodzkim w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Powiatu Kłodzkiego prowadzonej przez Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Opolnicy; zwiększenie w planie dochodów DPS w Opolnicy w rozdziale 85202 w kwocie 140

653,00 zł w związku ze zmianami decyzji o odpłatności za pobyt; zwiększenie w planie dochodów DWDZ w Bardo w rozdziale 85295 w kwocie 45 728,42 zł w związku z otrzymanymi darowiznami przeznaczonymi na pomoc uchodźcom z Ukrainy. Następują zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 718 318,20 zł.: zmniejszenie w planie dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziale 80115 w kwocie 680 698,20 zł w związku z przesunięciem terminu realizacji projektu pn. "Poprawa infrastruktury dydaktycznej i dostępności dla osób z niepełnosprawnością szkół zawodowych Powiatu Ząbkowickiego" na rok 2023 - dostosowanie szkoły dla osób z niepełnosprawnością ruchową (SOSW w Ząbkowicach Śląskich); zmniejszenie w planie dochodów DWDZ w Bardo w rozdziale 85411 w kwocie 37 620,00 zł w związku ze zmianą źródła dochodu z powodu realizacji polecenia Wojewody w sprawie organizacji miejsca zakwaterowania dla osób przybyłych z terytorium Ukrainy. Następują zwiększenia w planie wydatków w kwocie - 701 003,26 zł.: zwiększenie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 75702 w kwocie 458 144,84 z przeznaczeniem na wydatki związane z obsługą długu w związku ze wzrostem stóp procentowych od zaciągniętych kredytów; zwiększenie w planie wydatków DWDZ w Bardo w rozdziale 85411 w kwocie 45 728,42 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z pomocą dla dzieci z Ukrainy przebywających w ośrodku. Środki pochodzą z dokonanych darowizn; zwiększenie w planie wydatków w Starostwie Powiatowym w rozdziale 75019 w kwocie 50 000,00 zł z przeznaczeniem na diety dla radnych Powiatu Ząbkowickiego; zwiększenie w planie wydatków jednostek oświatowych w rozdziale 80195 w kwocie 6 477,00 zł ze środków Funduszy Pomocy z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za okres 24.02 - 31.03.2022 r.: Liceum Ogólnokształcące w Ząbkowicach Śląskich - 747,00 zł.; Zespół Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śląskich - 1 451,00 zł.; Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ziębicach - 4 279,00 zł. Zwiększenie w planie wydatków DPS w Opolnicy w rozdziale 85202 w kwocie 140 653,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i zakup usług remontowych. Następuje zmniejszenie w planie wydatków w kwocie - 868 143,08 zł.; zmniejszenie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 80115 w kwocie 868 143,08 zł w związku z przesunięciem terminu realizacji projektu pn. "Poprawa infrastruktury dydaktycznej i dostępności dla osób z niepełnosprawnością szkół zawodowych Powiatu Ząbkowickiego" na rok 2023 - dostosowanie szkoły dla osób z niepełnosprawnością ruchową (SOSW w Ząbkowicach Śląskich). Następują przeniesienia w planie wydatków w kwocie - 50 625,84 zł; przeniesienie w planie wydatków DWDZ w Bardo w rozdziale 85411 w kwocie 21 000,00 zł z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne oraz montaż internetu bezprzewodowego w budynku jednostki; przeniesienie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 85510 w kwocie 29 625,84 zł w związku z zawartym ze Stowarzyszeniem "Jak Nie My To Kto" aneksem dotyczącym realizacji zadania pod tytułem prowadzenie na terenie Powiatu Ząbkowickiego placówki opiekuńczo - wychowawczej. Zmniejszenie dotacji nastąpiło z powodu mniejszej liczby wychowanków w placówce. Poinformowała, że nadwyżka pogłębia nam się, czyli tej nadwyżki operacyjnej już nie ma, wskaźnik jednoroczny ulega pogłębieniu i jest -0,31.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawianie uchwały. Otworzyła dyskusję.

Marian Kozyra, Radny zapytał, czy Powiat będzie mógł skorzystać z tzw. „wakacji” od spłaty rat kredytu.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu stwierdziła, że na ten moment takie propozycje, to prośby Rządu do banków. Dodała, że jeżeli chodzi o samorządy, to nie ma na razie żadnej zmiany przepisów w tym zakresie.

Czesław Wolak, Członek Komisji zapytał o ile punktów procentowych wzrosło oprocentowanie kredytu.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że jest już 6%, ale są prognozy, że wzrośnie do 8%. Dodała, że ten wzrost doskonale widać na liczbach, w zeszłym roku 600.000 zł. obsługa długu, a w tym roku plan 2.200.000 zł.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała z czego wynika przełożenie na rok przyszły realizacji inwestycji w SOSW w Ząbkowicach Śląskich.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział, że wynika to z braku dokumentacji. Dodał, że były ogłaszane dwa przetargi na windy, i w tych dwóch przetargach albo cena było nie do przyjęcia, albo nikt nie zgłosił się w terminie. Poinformował, że jest wyłoniony wykonawca, który ma przygotować dokumentację do końca maja, i w związku z tym, że jest jeszcze procedura przetargowa, może okazać się, że nie uda się tego wykonać w tym roku. Dodał, że fizycznie najprawdopodobniej nie udałoby się tego wykonać.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała czy kwota 850.000 zł. jest przeoczona na dwie widny.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział, że tak.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej stwierdziła, że jest to duża kwota.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził, że taka kwota wynika z kosztorysu.

Czesław Wolak, Członek Komisji zapytał, czy Pani Skarbnik posiada informacje na temat porównywaniu kwartału tego roku do kwartału roku zeszłego, czy jest przychód w udziale w podatku dochodowym od osób fizycznych.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nastąpiła zmiana w udziale w podatku dochodowym od osób fizycznych, i ta wielkość, jest teraz wielkością stałą. Dodała, że na moment tworzenia budżetu Powiat otrzymał informację o kwocie, która jest dzielona przez 12 miesięcy, i ta kwota wpływa co miesiąc. Poinformowała, że wysokość tej kwoty jest na poziomie kwoty, którą Powiat otrzymał w roku 2020.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji w związku z brakiem pytań poddała przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego pod głosowanie, i zapytała, kto z Członków Komisji Budżetowej jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w głosowaniu udział wzięło 7 Członków, który jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Marty Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich o krótkie przedstawienie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Ząbkowickiego na lata 2022-2027, (**zał. nr 4**).

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że jeżeli chodzi o niż demograficzny to jest on zauważalny, a zadaniem Strategii jest opracowaniem różnych narzędzi, które usprawnią życie mieszkańcom Powiatu. Dodała, że jest to taki plan działania na przyszłe lata, który uwzględnia realizację zadań wynikających z ustaw różnych jednostek.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji zapytała jakie instytucje są partnerami w realizacji tej Strategii.

Marta Kociołowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że ośrodki pomocy społecznej, policja, kuratorzy zawodowi i społeczni, organizacje pozarządowe.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji w związku z brakiem pytań zakończyła dyskusję w tym temacie.

#### **Ad. 4.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że Członkowie Komisji drogą e-mailową otrzymali protokół nr 46/2022 z dnia 24.03.2022 r. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego protokołu. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem protokołu nr 46/2022 z dnia 24.03.2022 r.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 7 głosami „za”, przyjęli protokół nr 46/2022 z dnia 24.03.2022 r.

#### **Ad. 5.**

Robert Szwarc, Członek Komisji stwierdził, że Powiat otrzymał środki na zakup wyposażenia nowego do SP ZOZ Pomoc Doraźna, to można byłoby się zastanowić nad przekazaniem jednej karetki do zaprzyjaźnionej Gminy Birka na Ukrainie. Poinformował, że w związku z tym składa wniosek aby upoważnić Starostę Ząbkowickiego, w przypadku pojawienia się możliwości oraz wycofania z użytku karetki z SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, do przeprowadzania procedury przekazania karetki pogotowienia do zaprzyjaźnionej Gminy Birka na Ukrainie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, jaki jest stan pracy w tym zakresie.



Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że Powiat jest właścicielem karetek, które jednostka teraz użytkuje.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, czy chodzi o nowe karetki, czy te które obecnie są w SP ZOZ Pomoc Doraźna.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że chodzi o karetki, które obecnie są w jednostce. Dodał, że na razie Pani Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna ma plany zwiększenia działalności, wobec tego na razie nie można podejmować żadnych definitywnych decyzji. Stwierdził, że jeżeli jakaś karetka nie będzie jej potrzebna, to będzie można ją przekazać.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej stwierdziła, że propozycja Radnego Roberta Szwarca jest do przemyślenia, jeżeli nie będzie przeciwwskazań prawnych.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził, że Powiat ma już doświadczenia w takich działaniach, bo przekazywał już jedną karetkę na Ukrainę.

Robert Szwarz, Członek Komisji poinformował, że chciałaby aby jego wniosek został przegłosowany.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej przedstawiła wniosek aby upoważnić Starostę Ząbkowickiego, w przypadku pojawienia się możliwości oraz wycofania z użytku karetki z SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, do przeprowadzania procedury przekazania karetki pogotowia do zaprzyjaźnionej Gminy Birka na Ukrainie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zapytała, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem wniosku.

Członkowie Komisji przyjęli przedstawiony wniosek.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Starosty o przygotowanie informacji w zakresie inwestycji drogowych faktycznie wykonywanych na terenie Powiatu Ząbkowickiego w 2022 roku.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział, że część zadań jest zrealizowanych, te które z Gminą Ziębice były realizowane, czyli Biernacice, Starczówek, inwestycja w Bardzie będzie oddana do końca maja br., Wilamowice również niedługo zostaną zrealizowane.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, czy są to inwestycje z 2021 roku, czy z 2022 roku.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział, że inwestycje z Ziębicami, są to inwestycje 2022 roku, chodnik i sygnalizacja na ulicy Wrocławskiej w Ząbkowicach Śląskich jest skończona. Przygotowywane są dokumentacje na inwestycje drogowe, na Sulisławice, na Witostowice, i Bardo.

Marian Kozyra, Radny zapytał, czy planowane są inwestycje na terenie Gminy Ciepłowody.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział, że na razie Wójt nie złożył żadnego wniosku. Poinformował, że prowadzone są rozmowy z Burmistrzem Ząbkowic Śląskich w sprawie remonty drogi w Stolcu, bo jest przygotowana dokumentacja.

Czesław Wolak, Członek Komisji poinformował, że chciałby wrócić do drogi powiatowej tzw. alei dębowej. Stwierdził, że są na tej drodze odcinki, które się kwalifikują do remontu. Przypomniał, że w zeszłej kadencji Dyrektor Drożdź przedstawił wersję naprawy, za nieduże pieniądze, bo za 200.000 zł., odcinek 1200 metrów, który znacząco poprawiły jakość drogi. Poinformował, że on szacuje, że odcinek do remontu obecnie wynosi około 200 metrów, bo tam nic się już nie da „kleić”, nie da się natryskiwać.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że rozmawiał z Burmistrzem Kamieńca Ząbkowickiego. Dodał, że aby Powiat realizował jakiś inwestycję potrzebna jest druga strona. Dodał, że Burmistrz stoi na stanowisku, że najpierw należałoby dokończyć problem z drzewami, i wówczas kompleksowo rozwiązać problem drogi. Stwierdził, że gdyby była wola ze strony Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego na remont około 200 metrów, to można rozpocząć rozmowy. Dodał, że na moment podjętej rozmowy Burmistrz nie był zainteresowanym takim rozwiązaniem tej sprawy.

Teresa Markowska, Członek Komisji poinformowała, że Radni Gminy Ciepłowody chcieliby spotkać się z Panem Starostą. Dodała, że zostanie do Pana skierowane Zaproszenie na sesję Rady Gminy Ciepłowody.

#### **Ad. 6.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji w związku z wyczerpaniem porządku Komisji zakończyła posiedzenie, godz. 14.00



.....  
*Ewa Figzał*

Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Protokół sporządziła:

Karina Kowal – Bojsza

Starszy Inspektor w Biurze Rady

